



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS

Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro - Brunópolis
 CEP: 89634-000 CNPJ: 01.613.853/0001-61 Telefone: (49) 3556-0020
 E-mail: Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 2/2025

Processo Adm.: 2/2025

Data do Processo: 03/01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 2/2025
 b) **Nr. Licitação:** 2/2025 - DL
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
 d) **Data de Homologação:** 06/01/2025
 e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de Empresa de prestação de serviço de Decoração, Iluminação e Sonorização do evento de Sessão Solene de posse na data do dia 01/01/2025.*

Lote: 1

Participante: PATRICIA SILVA DOS SANTOS 01977255035

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Sistema de som completo - Sistema de som completo contendo: 04 sub graves duplos; 08 lines; Iluminação; 06 beam; 08 par de led; 02 cob led; 04 strobo RGB; Máquina fumaça; Microfones; Estrutura metálica de acordo com a necessidade do espaço Marca:	1,000	UN.	5.000,00	5.000,00
2	Capas para cadeiras cor branca - Capas para cadeiras cor branca Marca:	300,000	UN.	6,00	1.800,00
3	Decoração mesa de honra (11 lugares) - Decoração mesa de honra (11 lugares) Marca:	1,000	SVÇ	420,00	420,00
4	Tapete vermelho para corredor de entrada - Tapete vermelho para corredor de entrada Marca:	1,000	UN.	230,00	230,00
5	Tecido cortinado fundo do palco (cor branco ou preto) 20mt x 3,5mt - Tecido cortinado fundo do palco (cor branco ou preto) 20mt x 3,5mt Marca:	1,000	UN.	1.350,00	1.350,00
6	tecido para hall de entrada 14mx2,50m - tecido para hall de entrada 14mx2,50m Marca:	1,000	UN.	600,00	600,00
7	Painel fotográfico - Painel fotográfico Marca:	1,000	UN.	890,00	890,00
8	Arranjo flor natural - Arranjo flor natural, médio para mesa de honra Marca:	1,000	UN.	320,00	320,00
9	Arranjo de flor permanente grande - Arranjo de flor permanente grande	2,000	UN.	150,00	300,00

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Floreira grande hall de entrada - Floreira grande hall de entrada Marca:	1,000	UN.	350,00	350,00
11	Floreira média palco - Floreira média palco Marca:	2,000	UN.	220,00	440,00
12	Folhagens verdes decorativas - Folhagens verdes decorativas Marca:	4,000	UN.	60,00	240,00
13	Púlpito - Púlpito Marca:	1,000	UN.	150,00	150,00
14	Mastro bandeiras - Mastro bandeiras Marca:	1,000	UN.	220,00	220,00
15	MÃO DE OBRA - Mão de obra Marca:	1,000	SRV	1.500,00	1.500,00

Total do Participante: 13.810,00**Total Geral: 13.810,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Gabinetes do Prefeito e Vice	02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00	R\$ 27.620,00

Brunópolis, 06/01/2025

Assinatura do Responsável